ДОГОВОР РОЗНИЧНОЙ КУПЛИ-ПРОДАЖИ №__

г. ______
«__» _______ 20__ г.
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______, с одной стороны и_______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующей на основании ______, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Товар и относящиеся к нему документы, а Покупатель обязуется осмотреть Товар, принять и оплатить его на условиях, установленных настоящим договором.
1.2. Наименование, количество, стоимость Товара указываются в Спецификации (приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Продавец обязуется:
– передать Товар и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях, установленных настоящим договором;
– передать Товар в количестве и качестве, соответствующих требованиям договора, в таре и упаковке, исключающих возможность его порчи (уничтожения) при перевозке;
– заменить некачественный Товар в течение ____________ дней с момента получения от Покупателя извещения о некачественности Товара либо в течение ____________ дней с момента получения такого извещения возвратить Покупателю уплаченную им цену Товара;
– передать Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или не мог не знать.
1.4. Покупатель обязуется:
– осмотреть и принять Товар. При обнаружении несоответствия Товара требованиям настоящего договора Покупатель в указанный срок направляет Продавцу извещение (рекламацию), содержащее данные о характере обнаруженного несоответствия;
– уплатить за Товар его цену в соответствии с условиями настоящего договора.
2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара составляет ________________________ руб., включая _________________________.
2.2. Расчеты по договору производятся путем: _____________________.
2.3. Форма оплаты: _____________________________________________________________

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Передача Товара в соответствии с условиями настоящего договора производится ___________по адресу: __________________________________.
3.2. Переход риска утраты или повреждения Товара определяется в соответствии с требованиями гражданского законодательства, действующего на территории России.
3.3. Покупатель оплачивает Товар в следующие сроки: _______________________________________________.
4. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами договора.
4.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ и другими законами.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны вправе передать их на рассмотрение в арбитражный суд __________.
6. СПИСОК ПРИЛОЖЕНИЙ

6.1. Приложение 1 – Спецификация Товара.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
______________
_________________________
__________________
______________
_____________
________________________
________________
________________________
_____________

	Продавец:
_____________________________
_________________________
_______________________
______________
_____________
________________________
________________
________________________
_____________

____________________          ____________

____________________          __________